

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

NOTA DE PRENSA № 00139-2014-GR.CAJ/DC.RR.PP.

Director destaca avances significativos en Hospital "José Soto Cadenillas"

El director del Hospital "José Soto Cadenillas", Dr. Gustavo Vallejo Barboza, destacó los logros que viene alcanzando esta institución de salud, durante el tiempo que transcurre su gestión y la del Gobierno Regional de Cajamarca.

Manifestó que: "Hay logros significativos en lo que respecta a infraestructura, equipamiento de salud y en el tema de recursos humanos".

Vallejo Barboza, manifestó que: "Se ha implementado con modernos equipos el centro quirúrgico, el servicio de pediatría, el centro endoscópico, laboratorio y los diversos servicios que funcionan en el Hospital 'José Soto Cadenillas'".

En la actual administración, también se ha mejorado la atención de salud, al haber contratado médicos especialistas de los cuales la población está agradecida.

El funcionario, pidió unidad a los trabajadores a fin de lograr metas mayores en favor de salud de la población.

ACTIVIDADES POR ANIVERSARIO

Como parte de las actividades por el 46 aniversario del Hospital "José Soto Cadenillas", en el día central, el día lunes 19 de mayo, se celebró una misa en la Iglesia Catedral de Chota, luego se procedió a la ceremonia central y un almuerzo de confraternidad que tuvo lugar en el auditorio del colegio Sagrado Corazón de Jesús.

Se agradece su difusión

Cajamarca, 21 de mayo de 2014

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA